ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском районе

27 июня 2022 года				г. Козловка 					     №2
 (актовый зал администрации Козловского района)
Председательствовала
Васильева Т.Л. – заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии: Хайрутдинова Е.А.
Присутствовали:
Члены комиссии: Рузанов И.Г, Николаева И.Д., Хорькова Ю.В., Аниферов Ю.Г., Ларионова И.А., Илларионова К.А, Осипова Л.С., Желтухин Ю.М., Егорова В.А.,
Приглашенные:
Захаров С.Г.- заместитель начальника по охране общественного порядка ОМВД России по Козловскому району;
Степанова А.В.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
Отсутствовали: Никитина К.О., Людков А.Н., Алексеев А.К., Дмитриев С.М., Гилимянов Ф.Ф., Макарова М.А.
Повестка дня:
1. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя
Выступающие: ОМВД по Козловскому району, главы администраций поселений, ответственный секретарь КДН администрации Козловского района

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии обеспечить подготовить доклад по данному вопросу по итогам истекшего периода 2022 года на 3 заседание Комиссии по профилактике правонарушений в Козловском районе.
1.3. Главам поселений рекомендовать:
-  принять меры по ежемесячному рассмотрению на советах профилактики лиц, злоупотребляющих спиртными напитками;
- на постоянной основе продолжить проведение культурных, спортивных и иных мероприятий, направленных на профилактику потребления алкогольной продукции;
- информировать ОМВД России по Козловскому району о незаконной реализации алкогольной продукции, в том числе изготовленной кустарным способом.
	Срок информирования о проделанной работе до 01 сентября 2022 года.

2. О принятых мерах по повышению эффективности межведомственного взаимодействия по предупреждению хищений чужого имущества, совершаемых бесконтактным способом

Выступающие: Илларионова К.А.; ОМВД России по Козловскому району

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Управлению образованию и молодежной политики организовать совещание с работниками образования района с привлечением представителя ОМВД России по Козловскому району для проведения разъяснительной работы о методах и способах бесконтактного хищения.
Срок информирования о проделанной работе до 10 сентября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]2.3. Отделу юридической и информационной службы администрации Козловского района обеспечить размещение разработанной памятки на каждом официальном сайте поселений, учреждений и официальном сайте Козловского района.
Срок информирования о проделанной работе до 01 июля 2022 года.

3. Об исполнении протокольных поручений комиссии по профилактики Козловского района
Выступающие: Хайрутдинова Е.А.

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Снять с контроля с фактическим исполнением пункт 3.2. протокола №6 от 25.12.2020, пункты №2.2, 2.3, 3.2 от 21.12.2021, пункты 1.3, 1.4, 3.3 протокола №1 от 22.03.2022.

Заместитель председателя комиссии
по профилактике правонарушений					      Т.Л. Васильева